Señala el artículo 44 de la ley el tipo de contratos ante los que cabe interponer 
el recurso especial, que incluyen los contratos de suministro cuando tengan un valor 
estimado superior a cien mil euros (100.000€) (apartado 1, letra a). Siendo el valor es-
timado del presente contrato de trescientos sesenta mil euros (360.000€), se cumple la 
condición establecida.   

Por otro lado, la petición formulada por la recurrente en su recurso consiste en 
“Que la empresa adjudicataria sea excluida del procedimiento, por incumplir con las 
condiciones exigidas por los Pliegos [de prescripciones técnicas] rectores de esta con-